
1072 • 2012 

40 años 

FA CULE ID DE CIENCIAS EXACTAS 
Bofiria 5150 • 4400 • Salta 

Tel 54 30 ,  425-5400 !0r-  54 38 ,  425 - 5546 

Replihhen .1rxentina 

SALTA, 6 de marzo de 2.013 

Expte. SRO N° 19.020/13  

RESCD-EXA: 063/2013  

VISTO: La presentación efectuada por la Dirección de Sede Regional Orán, 
mediante la cual solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 
un cargo de Profesor Adjunto Interino, Dedicación Simple para la asignatura 
Introducción a la Física de la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 
2006) a dictarse en Sede Regional Orán, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del Reglamento 
para la Provisión de Cargos Docentes Interinos aprobado por Res. C.D. N° 164/04 y la 
RESCD-EXA N° 172/2009; 

Que el financiamiento de los cargos se encuentra enmarcado en el Convenio 
ME N° 1031/12, suscrito entre el Ministerio de Educación y la Universidad Nacional de 
Salta. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, a fs. 05 vta., aponseja iniciar los 
trámites de la convocatoria y aprobar la nómina de docentes propuestos para la 
conformación de la correspondiente Comisión Asesora; 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del día 27 de febrero de 2.013, 
aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación y, 
constituyéndose en comisión, realiza el correspondiente sorteo entre los docentes 
propuestos para la conformación de la Comisión Asesora respectiva; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de 
títulos, antecedentes y prueba de oposición, el cargo interino que se detalla 
seguidamente: 

CANTIDAD CATEGORIA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de designación 

1 (uno) 
Profesor 
Adjunto 

Simple 

Introducción a la Física de 
la carrera de Tecnicatura 
Electrónica Universitaria 

(plan 2006) - Sede 
Regional Orán 

Por el término de un (1) 
año y mientras se 
encuentre en vigencia el 
convenio 

ARTÍCULO 2°: Integrar la Comisión Asesora y fijar el Cronograma que entenderá en la 
presente convocatoria, de la forma y modo que se explicita seguidamente: 

Titulares Suplentes 
• Saravia, Diego 
• Alurralde, Estela María 
• Serrano, Víctor Hugo 

• Franco, Ada Judith 
• Hoyos. Elena 
• Méndez, Eusebio Atanacio 
• Javi, Verónica Mercedes 
• Vega Corrales, Arturo 



1972 • 2012 

40 Aboo■ 
FACULTAD DE CIENCIAS FA -ACTAS 

if‹Airia 5150 • 4400 • Salar 
ViA. 34 IV' 	 54 3.1.,  

... ... _.„ 

1/..-2- 

RESCD-EXA: 063 /2013  

PUBLICACION:  del 13 al 15 de marzo de 2.013 

INSCRIPCIONES:  del 18 al 20 de marzo de 2.013 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN:  20 de marzo de 2013 a hs 12.00 

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS:  21 de marzo de 2.013 

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES:  22 y 25 de marzo de 2.013 

SORTEO DE TEMAS:  8 de abril de 2.013 a hs. 16:00 

OPOSICIÓN:  10 de abril de 2.013 a hs. 16:00 

NOTIFICACIONES:  Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de 
Dictamen. 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN:  Hasta 48 horas hábiles posteriores a la 
notificación del dictamen. 

LUGAR DE INFORMES E INSCRIPCIONES:  En la Dirección General Administrativa 
Académica y Secretaria Académica de Sede Regional Orán, en el horario de 08:00 a 
12:00, adjuntando un Currículum Vitae, la respectiva Documentación Probatoria y el 
pertinente Plan de Trabajo (el que deberá ser presentado en sobre cerrado y rotulado, 
hasta antes del momento del sorteo de temas) 

ARTICULO 3°:  Hágase saber con copia a la Comisión Asesora, a la Dirección de Sede 
Regional Oran, publíquese en cartelera y siga a Sede Regional Orán a sus efectos. 

DDN 
m pc 

Ing. CARLOS e 1O RUGA 
1 •t O 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UN&' 


	Page 1
	Page 2

